

537

BRE/MD

23

30 grudnia 1969r.

ALS

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 WYDZIAŁ WYDAWNIK
 BYDGOSZCZ
 zawiadanie
 Nr 110
 29.12.

- 1/ "Elana" wykonała roczne zadania - TAŚMA KR.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- 3/ Przed sylwestrowymi balami - TAŚMA MD.
- 4/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.

BRE/MD

535
29
30 grudnia 1969r.

KR/

O przedterminowym wykonaniu rocznych zadań produkcyjnych zameldowały również Toruńskie Zakłady Przemysłu Nieorganicznego "Polchem" oraz Toruńskie Zakłady Budowy Urządzeń Chemicznych "Tofama". W "Polchemie" ponadplanowa produkcja, na którą złożą się, między innymi, 6 tysięcy ton kwasu siarkowego, tysiąc ton superfosfatu - osiągnie wartość ośmiu milionów złotych. Natomiast w "Tofamie" wyprodukuje się dodatkowo do końca roku 100 pomp przeznaczonych na eksport do Związku Radzieckiego /wartości jednego miliona złotych.

BRE/MD

537
23
30 grudnia 1969r.

MD/

Dorobek mieszkańców Bydgoszczy wzbogacił się w mijającym roku o kwotę 43 milionów złotych, bo tyle wynosi wartość zrealizowanych czynów społecznych podjętych przez mieszkańców grodu nad Brdą dla uczczenia 25-lecia PRL. Bydgoszczanie pracowali przy powstającym parku wypoczynku, domu kultury dzieci i młodzieży, na rzecz swych zakładów pracy oraz dzielnic mieszkaniowych. Między innymi, załoga Bydgoskich Zakładów Radiowych "Eltra" pracowała przy budowie zakładowego przedszkola.

BRE/ZK

29 grudnia 1969 r.

539

ZP/ Już w listopadzie Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa w Bydgoszczy przekroczyła roczny plan honorowego dawstwa krwi. Na planowane 8600 litrów na terenie woj.bydgoskiego pobrano ponad 9 i pół tysiąca litrów tego bezcennego leku. Przewiduje się, że do końca br. ~~punkty~~ Stacja i 22 punktów dawstwa pobiorą dla potrzeb lecznictwa otwartego i zamkniętego blisko 11 tys.litrów krwi. Warto nadmienić, że w woj.bydgoskim działają 45 klubów honorowego dawcy krwi, które zzeszają w swoich szeregach blisko 5 tysięcy członków. Na szczególne podkreślenie zasługuje działalność Klubów przy ZNTK, Zachemie, bydgoskiej Eltrze i Zakładach Mięsnych. Również wielką aktywność wykazują kluby przy Janikowskich Zakładach Sodowych i przy Oddziale Powiatowym PCK w Aleksandrowie Kujawskim. Mimo tych osiągnięć ~~planowane~~ ^{potrzeby lecznictwa} są znacznie większe - co wymagać będzie w roku przyszłym szczególnego zwrócenia uwagi przez zakłady pracy i wyższe uczelnie w propagowaniu tej humanitarnej akcji.

BRE/ZK

29 grudnia 1969 r.

HW/ W związku z dobiegającym końca rokiem 1969 władze woj. bydgoskie spotkały się dzisiaj z przewodniczącymi prezydiów powiatowych i miejskich rad narodowych, kierownikami wydziałów Prezydium WRN, przewodniczącymi Komisji WRN i dyrektorami wojewódzkich zjednoczeń. Na spotkanie przybyli również: sekretarz KW PZPR - Tadeusz Ludwikowski, prezes WK ZSL - Bronisław Owsianik, przewodniczący KW SD - Witold Lasota oraz członkowie Prezydium WRN z przewodniczącym - Aleksandrem Schmidtem.

Dokonał on podsumowania efektów trudnego roku 1969-go i nakreślił najważniejsze zadania w roku 1970. Przewodniczący Prezydium WRN złożył podziękowanie robotnikom, rolnikom i inteligencji pracującej, a także pracownikom i działaczom rad narodowych, które w roku 1969-y uzyskały duży postęp w społeczno-gospodarczym rozwoju województwa. Aleksander Schmidt przekazał także serdeczne życzenia noworoczne mieszkańcom województwa, działaczom rad narodowych i Frontu Jedności Narodu.

Pozytywnie ocenił pracę rad narodowych sekretarz KW PZPR - Tadeusz Ludwikowski, który wskazał na mobilizujące zadania ostatniego roku pięcioletki i na potrzebę dalszego zacieśnienia współdziałania rad narodowych ze społeczeństwem.

ZK/

Zimowe wieczory sprzyjają lekturze.

Nasz dzisiejszy przegląd nowości wydawniczych rozpoczynamy od pracy Richarda Friendenthala - "Goethe - jego życie i czasy".

Znany pisarz niemiecki, autor licznych powieści i esejów, zamieszkały w Anglii od czasów emigracji w okresie hitlerowskim, kreśli postać wielkiego poety na szerokim tle jego epoki.

Robi to bez przesadnego idealizowania Goethego jako człowieka, lecz z pietyzmem dla jego twórczości. Jest to cenna pozycja dla szerokiego kręgu czytelników wobec całkowitego braku prac o Goethem w języku polskim.

"Czytelnik" wydał powieść Wiesława Jażdżyńskiego pt.

"Sprawa". Autor zajmuje się problemem wyeliminowania jednostki ze środowiska, spowodowanym obsesyjną podejrzliwością, upatrywaniem wrogów w gronie ludzi życzliwych i przyjaznych. Treścią powieści są dzieje grupy partyzanckiej Batalionów Chłopskich od lat okupacji do chwili obecnej. Przez sylwetki bohaterów reprezentujących obecnie różne środowiska społeczne - autor wydobywa szereg ważkich problemów związanych z naszą codziennością.

Młodszym słuchaczom polecamy powieść Adama Grudy "North - znaczy północ". Jej treść stanowią pełne emocji przygody i najróżniejsze perypetie trzech chłopców, którzy podejmują decyzję sprowadzenia z Mazur do Warszawy jachtu "North", Bohaterowie, a wraz z nimi czytelnicy, poznają podczas wędrówki wiele interesujących szczegółów z dziedziny krajoznawstwa, przyrody i nauki nautyki. Książka posiada więc walory popularyzatorskie, poznawcze i dydaktyczne. Napisana jest sprawnie, interes intrygująco i z dużym poczuciem humoru.